

Zusammenfassung der in der Kreistagssitzung am 18.07.2022 gefassten Beschlüsse

Wahlperiode 2020 - 2026 Zahl aller Mitglieder: 51

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- 1. Bericht des Landkreises Lichtenfels gemäß Art. 82 Abs. 3 LKrO über seine Beteiligungen an Unternehmen in Privatrechtsform für das Jahr 2020
- 2. Jahresrechnung des Landkreises Lichtenfels 2019;
 - a) Bekanntgabe des Ergebnisses der örtlichen Prüfung
 - b) Feststellung und Entlastung
- 3. Jahresrechnung des Landkreises Lichtenfels 2020;
 - a) Bekanntgabe des Ergebnisses der örtlichen Prüfung
 - b) Feststellung und Entlastung
- 4. Information und Sonstiges

TOP **Beschluss** 2a Jahresrechnung des Landkreises Lichtenfels 2019; Bekanntgabe des Ergebnisses der örtlichen Prüfung Beschluss: Die im Rahmen der örtlichen Prüfung der Jahresrechnung 2019 (Prüfungsbericht Rechnungsprüfungsausschuss 28.10.2021) vom getroffenen Prüfungsfeststellungen sind von der Verwaltung künftig grundsätzlich zu beachten. Mit dem Erledigungsbericht der Verwaltung besteht Einverständnis. Abstimmungsergebnis: Dafür: 38 Dagegen: 0 2b Jahresrechnung des Landkreises Lichtenfels 2019; Feststellung und Entlastung Beschluss: 1. Die Jahresrechnung des Landkreises Lichtenfels für das Haushaltsjahr 2019 wird gem. Art. 88 Abs. 3 LkrO festgestellt. 2. Die Über- und Außerplanmäßigen Ausgaben werden genehmigt. 3. Mit der Übertragung der in den Anlagen 2 und 3 des Rechenschaftsberichts gebildeten Haushaltsreste auf das Nachjahr besteht Einverständnis. 4. Die Entlastung wird erteilt. <u>Abstimmungsergebnis:</u> Dafür: 37 0 Dagegen:

	Seite 3
ТОР	Beschluss
3a	Jahresrechnung des Landkreises Lichtenfels 2020; Bekanntgabe des Ergebnisses der örtlichen Prüfung
	<u>Beschluss:</u>
	Die im Rahmen der örtlichen Prüfung der Jahresrechnung 2020 (Prüfungsbericht vom 18.11.2021) vom Rechnungsprüfungsausschuss getroffenen Prüfungsfeststellungen sind von der Verwaltung künftig grundsätzlich zu beachten. Mit dem Erledigungsbericht der Verwaltung besteht Einverständnis.
	Abstimmungsergebnis:
	Dafür: 38 Dagegen: 0
3b	Jahresrechnung des Landkreises Lichtenfels 2020; Feststellung und Entlastung
	<u>Beschluss:</u>
	Die Jahresrechnung des Landkreises Lichtenfels für das Haushaltsjahr 2020 wird gem. Art. 88 Abs. 3 LkrO festgestellt.
	2. Die Über- und Außerplanmäßigen Ausgaben werden genehmigt.
	3. Mit der Übertragung der in den Anlagen 2 und 3 des Rechenschaftsberichts gebildeten Haushaltsreste auf das Nachjahr besteht Einverständnis.
	4. Die Entlastung wird erteilt.
	Abstimmungsergebnis:
	Dafür: 37 Dagegen: 0

Zu den weiteren öffentlichen Tagesordnungspunkten erfolgte keine Beschlussfassung, sondern lediglich eine Information.